
21/03/2022 09:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018370&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2022 (SRP) 
 

Às 08:40 horas do dia 21 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000031546-7,
Pregão nº 00015/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.304.455,8000
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
1.189.524,6400 , com valor negociado a R$ 1.172.388,6400 .

Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

 2 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

 3 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

 4 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 5 - Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 66.954,4800
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
21.387,1700 .

Itens do grupo:

 6 - Treinamento informática - sistema / software

 7 - Treinamento informática - sistema / software

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de
Computador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.663,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
1.940,8400 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item

Termo de Homologação - PE 15/2022 (3121208)         SEI 21.0.000031546-7 / pg. 1



21/03/2022 09:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018370&tipo=t 2/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
15:45:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK SOLUCOES E
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:19.877.285/0002-52,

Melhor lance : R$ 1.940,8400

Homologado 21/03/2022
08:40:19

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de
Computador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 453,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
401,0700 e a quantidade de 72 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
15:45:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK SOLUCOES E
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:19.877.285/0002-52,

Melhor lance : R$ 401,0700

Homologado 21/03/2022
08:40:20

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de
Computador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 152,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
136,7000 e a quantidade de 4.500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
15:45:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK SOLUCOES E
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:19.877.285/0002-52,

Melhor lance : R$ 136,7000

Homologado 21/03/2022
08:40:21

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.526,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
7.864,5500 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK SOLUCOES E

Termo de Homologação - PE 15/2022 (3121208)         SEI 21.0.000031546-7 / pg. 2



21/03/2022 09:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018370&tipo=t 3/4

15:45:51 COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:19.877.285/0002-52,
Melhor lance : R$ 7.864,5500

Homologado 21/03/2022
08:40:22

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Estimado: R$ 226,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
255,4700 , com valor negociado a R$ 226,9100 e a quantidade de 600 HORA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
15:45:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK SOLUCOES E
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:19.877.285/0002-52,

Melhor lance : R$ 255,4700, Valor Negociado : R$ 226,9100

Homologado 21/03/2022
08:40:23

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Treinamento informática - sistema / software
Descrição Complementar: Treinamento Informática - Sistema / Software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33.477,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
8.409,5200 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
15:46:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK SOLUCOES E
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:19.877.285/0002-52,

Melhor lance : R$ 8.409,5200

Homologado 21/03/2022
08:40:30

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Treinamento informática - sistema / software
Descrição Complementar: Treinamento Informática - Sistema / Software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33.477,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de R$
12.977,6500 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
15:46:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK SOLUCOES E
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:19.877.285/0002-52,

Melhor lance : R$ 12.977,6500
Homologado 21/03/2022

08:40:31
JOSE

RIBAMAR

Termo de Homologação - PE 15/2022 (3121208)         SEI 21.0.000031546-7 / pg. 3



21/03/2022 09:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018370&tipo=t 4/4

OLIVEIRA

Fim do documento

Termo de Homologação - PE 15/2022 (3121208)         SEI 21.0.000031546-7 / pg. 4


	Termo de Homologação - PE 15/2022 (3121208)

